

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. Prenumerata wynosi:
rocznie: 16 zł. w. a. półrocznie: 8 zł. w. a. kwartalnie: 4 zł. w. a. miesięcznie: 1 zł. 35 ct.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:
Zamiejscowca: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy — Magazyn nowości F. A. Grigara i Główna trafikarna w Ryńku — Biuro (Ig. Herz) Plac Maryacki, 9.

Kraków, 12 października.

Z pięciu ustaw kościelnych, które rząd przedłożył Sejmowi węgierskiemu, trzy przebyły szczęśliwie ogień parlamentarnej dyskusji i niebawem uzyska sankcję monarcha.
Polem zaciętej walki nie była tym razem Izba poselska, ale Izba magnatów, która rządowi nie miało przysporzyć kłopotów.

Proces krożański w Wilnie.

Zdawało się początkowo, iż proces potrwa 5 dni, tymczasem dzisiaj już ósmy dzień pracy się rozprawa. W niedzielę nawet nie było przerwy.
Może być, że dzisiaj (we wtorek) zapadnie wyrok, jednak to jeszcze niepewne. Będzie on stanowczo sąsądzającym.

Korespondencya „Nowej Reformy“.

Petersburg, 10 października.
Już od dłuższego czasu rozchodzi się tutaj wieści o konflikcie między „Słowiańskim Towarzystwem Dobroczynności“, właścicielami jego „dobrymi duchami“ hr. Ignatiewem i Pobiedonoscewem, — a ministrem spraw zagranicznych, hr. Giersem.

Lwów, 11 października.

Uroczysty epilog odznaczeń, przyznanych przez Radę miejską dla twórców wystawy, rozegrał się dzisiaj wieczorem na posiedzeniu Rady miejskiej.
Na tem posiedzeniu w zastępstwie p. Mochnackiego przewodniczył wiceprezydent miasta dr. Marchwicki, który przed przystąpieniem do porządku dziennego, powstał i zabrawszy głos, przemówił, widocznie wzruszonym głosem, w następujące słowa:

BEZWZGLĘDNY.

POWIEŚĆ
przez
KAZIMIERZA ROJANA.

(Ciąg dalszy.)
Druga osią myśli Leona był stryjaczek Hipolit. Hipolit sympatyzował z hrabianką i bawił się w jej towarzystwie doskonale, przeto można było przypuścić, że Tenia miłsza mu nawet będzie bratanek, niżeli Irena, czyli, że opierając się wyłącznie na sympatii, stryj świeżemu wyborowi

ogółu podziela się, skłóca, zetrą, zmieszają i wnet powstanie z tego taki bigos hultajski, że i samo licho istotnej prawdy nie dojdzie; tymczasem wytypnie inna jakaś żywota sprawa na światło dzienne, opinia odwróci twarz w tamtą stronę — i wszystko zapomniane.
Charakterystyczną cechą usposobienia Leona było to, że bardzo wrażliwy miał nerwy na głos publicznej opinii; ta, można śmiało twierdzić, zastępowała mu sumienie i honor. Chciał być wielkim zawsze i wszędzie, chciał imponować każdemu — pretępienia zaś, lub poniżenia bał się gorzej, niż śmierci.

— Weź się zaraz do dzieła i przerób go — strzelił z ukosa oczyma ku Hipolitowi, zajętemu przeglądaniem dzienników.
Matka skinęła głową na znak zrozumienia i poprosiła stryjaczka do bocznego saloniku na słowo. Tu rozsiadłszy się wygodnie w fotelu, zaczęła wywnętrzać się i skarżyć na troskę, jakiej przyczyną jest Leon.

— Więcej pocóż się żeni z tamtą, kiedy tę kocha! Pusić w trąbę i kwita!
Pani Goszczyceowej zapukało serce z radości. Ten miał już dosyć.
Następnego dnia pani Goszczyceowa, wracając z kościoła, spotkała się na ulicy z hrabią Rażyckim. Hrabia, aczkolwiek zwykłe o tej porze bardzo zajęty, zatrzymał się, powitał ją uśmiechem, wszczął zaraz rozmowę i doprowadził nawet do domu wypytując się po drodze szczegółowo o Leona i stryjaczka Hipolita. Przed pożegnaniem prosił o pamięć.

owych spojrzeń, co nigdy dotąd nie chybiały celu. Dziwnym jednak sposobem, Tenia nie wydawała się zbyt miłą i łatwą do podboju. Kończąc napełnioną strzałkami Amora wypróbną się wnet, mimo to hrabianka nie wyglądała na istotę zranioną, przeciwnie, bawiła się doskonale rozmową z Hipolitem, na Leona zaledwie od czasu do czasu spojrzala i to zupełnie obojętnym wzrokiem.
— Świetnie odgrywa swą rolę — pomyślał Leon i wnet dodał: — Nowa zaleta. Jest poprostu boska...
Tymczasem w innej stronie salonu mama Goszczyceowa i hrabia Rażycki wczoraj sobie nawzajem głowy, prosząc się wzajemnie o szczerotę i otwartość. Ani szczerzy, ani otwarty nie byli oboje; mówili o Świdynskich, Towarzystwie kredytowym, Ciemierskich, Alczyńskich i wielu innych osobistościach i rzeczach mimo to, gdy pani Goszczyceowa powstała i zęgnęła hrabiego, mogła powiedzieć, że przez ciąg pogadanki hrabia o niczem innym nie myślał, jak tylko o małżeństwie Leona z Tenią i na odwrót Rażycki mógł za tenże sam bieg myśli pani Goszczyceowej z czystem zarcęciem sumieniem.





